[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 октября 2015 г.                     № 2801
1
7

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2723  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений»  на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013 г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений»   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2723 (в редакциях от 30.01.2014 г. № 216, от 07.05.2014 г. № 1244, от 30.05.2014 г. № 1473, от 20.06.2014 г. № 1695, от 26.06.2014 г. № 1764, от 28.07. 2014 г. № 2051, от 18.08.2014 г. № 2326, от 01.10.2014 г. № 2776, от 07.11.2014 г. № 3126, от 18.12.2014 г. № 3585, от 24.12.2014 г. № 3684, от 21.01.2015 г. № 60, от 30.01.2015 г. № 196, от 25.03.2015 г. № 801, от 16.04.2015 г. № 1128, от 30.06.2015 г. № 1828, от 13.07.2015 г. № 1944, от 02.09.2015 г. № 2452, от    14.09.2015 г. № 2559) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы раздел «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Программа основывается на реализации следующих базовых направлений:

1. Мероприятия по совершенствованию материально- технической базы общеобразовательных учреждений;

2. Мероприятия по совершенствованию материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей;

3. Мероприятия по совершенствованию материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений;

4. Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонтов образовательных учреждений.

1.2. В Программе:

1.2.1 раздел 2 «Показатели (индикаторы) результативности деятельности» изложить в следующей редакции:

Показатели (индикаторы) результативности деятельности
Совершенствование материально-технической базы общеобразовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель (2013 год)
	Плановое значение реализации программы (2014 год)
	Плановое значение реализации программы (2015 год)
	Плановое значение реализации программы (2016 год)

	1.
	Количество общеобразовательных учреждений, нуждающихся в обновлении (приобретении)  школьной мебели
	29
	0
	1
	3

	2.
	Количество общеобразовательных учреждений, нуждающихся в обновлении (приобретении) компьютерного оборудования
	29
	0
	0
	3

	3.
	Количество  общеобразовательных учреждений, нуждающихся в текущем или капитальном ремонтах
	29
	5
	9
	6

	4.
	Количество  общеобразовательных учреждений, нуждающихся в приобретении строительных материалов
	29
	-
	1
	0

Совершенствование материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель (2013 год)
	Плановое значение реализации программы (2014 год)
	Плановое значение реализации программы (2015 год)
	Плановое значение реализации программы (2016 год)

	1.
	Количество  учреждений дошкольного образования, нуждающихся в текущем или капитальном ремонтах
	30
	-
	6
	8

	2.
	Количество учреждений дошкольного образования, нуждающихся в обновлении (приобретении) оборудования для пищеблоков
	30
	-
	1
	0

Совершенствование материально-технической базы учреждений дополнительного образования

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя
	Базовый показатель (2013 год)
	Плановое значение реализации программы (2014 год)
	Плановое значение реализации программы (2015 год)
	Плановое значение реализации программы (2016 год)

	1.
	Количество  учреждений дополнительного образования, нуждающихся в текущем или капитальном ремонтах
	3
	1
	2
	1

1.2.2 раздел 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:
Совершенствование материально-технической базы общеобразовательных учреждений

	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 год

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКОУ "СОШ № 1"
	0,0
	161,6
	622,0
	783,6

	1.1
	Приобретение школьной мебели (открытие 2-х классов)
	0,0
	0,0
	152,0
	152,0

	1.2
	Приобретение компьютерного оборудования (открытие 2-х классов)
	0,0
	0,0
	110,0
	110,0

	1.3
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли спортивного зала, ремонт 2-х классов)
	0,0
	161,6
	360,0
	521,6

	2
	МКОУ "СОШ № 3"
	1829,3
	0,0
	523,7
	2353,0

	2.1
	Проведение текущего ремонта
	96,3
	0,0
	0,0
	96,3

	2.2
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	1733,0
	0,00
	523,7
	2256,7

	3
	МКОУ "СОШ № 5"
	0,0
	872,7
	0,0
	872,7

	3.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли, замена окон)
	0,0
	872,7
	0,0
	872,7

	4
	МКОУ "СОШ № 7"
	0,0
	67,9
	1244,0
	1311,9

	4.1
	Приобретение школьной мебели (открытие 2-х классов)
	0,0
	0,0
	304,0
	304,0

	4.2
	Приобретение компьютерного оборудования (открытие 2-х классов)
	0,0
	0,0
	220,0
	220,0

	4.3
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли, замена окон, ремонт 2-х классов)
	0,0
	67,9
	720,0
	787,9

	5
	МКОУ "СОШ № 9"
	0,0
	100,3
	0,0
	100,3

	5.1
	Приобретение школьной мебели (открытие класса)
	0,0
	77,0
	0,0
	77,0

	5.2
	Проведение капитального ремонта (замена окон)
	0,0
	23,3
	0,0
	23,3

	6
	МКОУ "СОШ № 10"
	0,0
	0,0
	622,0
	622,0

	6.1
	Приобретение школьной мебели (открытие 2-х классов)
	0,0
	0,0
	152,0
	152,0

	6.2
	Приобретение компьютерного оборудования (открытие 2-х классов)
	0,0
	0,0
	110,0
	110,0

	6.3
	Проведение капитального ремонта (ремонт 2-х классов)
	0,0
	0,0
	360,0
	360,0

	7
	МКОУ "СОШ № 11"
	0,0
	98,2
	0,0
	98,2

	7.1
	Приобретение строительных материалов
	0,0
	98,2
	0,0
	98,2

	8
	МКОУ "Арчединская СОШ"
	0,0
	523,9
	0,0
	523,9

	8.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли мастерской, ремонт кровли столовой)
	0,0
	523,9
	0,0
	523,9

	9
	МКОУ "Безымянская СОШ"
	150,0
	737,9
	0,0
	887,9

	9.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	150,0
	737,9
	0,0
	887,9

	10
	МКОУ "Большовская СОШ"
	0,0
	123,0
	0,0
	123,0

	10.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	123,0
	0,0
	123,0

	11
	МКОУ "Катасоновская СОШ"
	0,0
	538,3
	0,0
	538,3

	11.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт санузлов, замена окон, ремонт кровли)
	0,0
	538,3
	0,0
	538,3

	12
	МКОУ "Плотниковская СОШ"
	0,0
	32,2
	0,0
	32,2

	12.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт крови)
	0,0
	32,2
	0,0
	32,2

	13
	МКОУ "Сенновская СОШ"
	0,0
	0,0
	215,6
	215,6

	13.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли, ремонт здания)
	0,0
	0,0
	195,9
	195,9

	13.2
	Текущий ремонт кровли
	0,0
	0,0
	19,7
	19,7

	14
	МКОУ "Сидорская СОШ"
	1616,9
	413,6
	0,0
	2066,7

	14.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт электропроводки)
	0,0
	36,2
	0,0
	36,2

	14.2
	Проведение капитального ремонта спортзала (создание в ОУ условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	1209,6
	377,4
	0,0
	1623,2

	- федеральный бюджет
	1082,0
	0,0
	0,0
	1082,0

	- бюджет городского округа
	127,6
	377,4
	0,0
	505,0

	14.3
	Приобретение спортивного оборудования для спортзала (создание в ОУ условий для занятий физической культурой и спортом), из них:
	407,3
	0,0
	0,0
	407,3

	- федеральный бюджет
	407,3
	0,0
	0,0
	407,3

	15
	МКОУ "Троицкая СОШ"
	0,0
	0,0
	28,0
	28,0

	15.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт здания школы)
	0,0
	0,0
	28,0
	28,0

	16
	МКОУ "Секачевская ООШ"
	0,0
	232,0
	0,0
	232,0

	16.1
	Проведение капитального ремонта кровли
	0,0
	232,0
	0,0
	232,0

	17
	МБОУ "СОШ № 3"
	350,1
	0,0
	0,0
	350,1

	17.1
	Проведение капитального ремонта
	350,1
	0,0
	0,0
	350,1

	ИТОГО:
	3946,2
	3901,6
	3255,3
	11103,1

	- федеральный бюджет
	1489,3
	0,0
	0,0
	1489,3

	- бюджет городского округа
	2456,9
	3901,6
	3255,3
	9613,8

Совершенствование материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений
	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 год

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКДОУ ДС № 2 «Тополек»
	0,0
	133,8
	1067,1
	1200,9

	1.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли, ремонт канализации, ремонт туалетов, ремонт электропроводки)
	0,0
	87,6
	1067,1
	1154,7

	1.2
	Приобретение оборудования для пищеблоков
	0,0
	46,2
	0,0
	46,2

	2
	МКДОУ ДС № 4 «Октябренок»
	0,0
	36,7
	0,0
	36,7

	2.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	0,0
	36,7
	0,0
	36,7

	3
	МКДОУ ДС № 5 «Радуга»
	0,0
	0,0
	233,3
	233,3

	3.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	0,0
	233,3
	233,3

	4
	МКДОУ ДС № 7 «Улыбка»
	0,0
	212,9
	760,0
	972,9

	4.1
	Проведение капитального ремонта (замена окон и дверей, ремонт асфальтового покрытия территории)
	0,0
	212,9
	760,0
	972,9

	5
	МКДОУ ДС № 8 «Золотой ключик»
	0,0
	262,8
	0,0
	262,8

	5.1
	Проведение капитального ремонта (замена окон, ремонт системы отопления)
	0,0
	262,8
	0,0
	262,8

	6
	МКДОУ ДС № 10 «Лучик»
	0,0
	31,5
	0,0
	31,5

	6.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт здания котельной)
	0,0
	31,5
	0,0
	31,5

	7
	МКДОУ ДС № 18 «Ромашка»
	0,0
	665,5
	0,0
	665,5

	7.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	665,5
	0,0
	665,5

	8
	МКДОУ ДС № 19 «Светлячок»
	0,0
	0,0
	1348,9
	1348,9

	8.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт асфальтового покрытия территории)
	0,0
	0,0
	1348,9
	1348,9

	9
	МКДОУ Раковский ДС «Солнышко»
	0,0
	0,0
	37,4
	37,4

	9.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт туалетов, ремонт кровли и фасада)
	0,0
	0,0
	37,4
	37,4

	10
	МКДОУ Плотниковский ДС «Ромашка»
	0,0
	0,0
	292,9
	292,9

	10.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт кровли)
	0,0
	0,0
	292,9
	292,9

	11
	МКДОУ Сидорский ДС «Тополек»
	0,0
	0,0
	0,0
	40,6

	11.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	0,0
	40,6
	40,6

	12
	МКДОУ Троицкий ДС «Ивушка»
	0,0
	0,0
	221,1
	221,1

	12.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения)
	0,0
	0,0
	221,1
	221,1

	ИТОГО:
	0,0
	1343,2
	4001,3
	5344,5

Совершенствование материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	№
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 год

	 2014 год
	 2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	МКОУ ДО "ЦДТ"
	0,0
	859,7
	0,0
	859,7

	1.3
	Проведение капитального ремонта (ремонт ограждения, ремонт пола актового зала)
	0,0
	859,7
	0,0
	859,7

	2
	МБОУ ДОД "ДЮСШ № 2"
	2804,2
	0,0
	0,0
	2804,2

	2.1
	Проведение капитального ремонта
	2804,2
	0,0
	0,0
	2804,2

	3
	МКОУ ДО "ДЮСШ № 2"
	52,8
	350,0
	0,0
	402,8

	3.1
	Проведение капитального ремонта
	52,8
	350,0
	0,0
	402,8

	4
	МКОУ ДО «ДЮСШ № 1»
	0,0
	0,0
	1200,1
	1200,1

	4.1
	Проведение капитального ремонта (ремонт санузлов)
	0,0
	0,0
	1200,1
	1200,1

	ИТОГО:
	2857,0
	1209,7
	1200,1
	5266,8

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3.    Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Закураеву Е.Н.

Глава администрации

городского округа

                            И.Н.Эфрос
[image: image1.jpg]